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Yttrande över Departementspromemorian Regler om 
privata sjukvårdsförsäkringar inom den offentligt finan-
sierade hälso- och sjukvården (Ds 2022:15) 

Region Halland har beretts möjlighet att lämna synpunkter på Departementspromemorian 
Regler om privata sjukvårdsförsäkringar inom den offentligt finansierade hälso- och sjuk-
vården (Ds 2022:15) och vill härmed lämna följande yttrande. 

Region Halland avstyrker att lagstiftning i enlighet med utredningens förslag införs. 

Regionen har en mängd olika vårdavtal med privata vårdgivare som utgör ett komplement 
till den vård som utförs av regionen. Detta har varit en förutsättning för att Halland har 
kunnat erbjuda en i jämförelse med övriga regioner hög tillgänglighet. 

I samband med upphandling av hälso- och sjukvård har regionerna möjlighet att säkerställa 
att vårdtagarna inte får andra vänte- och vårdtider än de som finansieras av privata sjukför-
säkringar. Dessutom gäller vid upphandling samma krav på tillgänglighet som för egenregi-
verksamheten, vilket innebär att den upphandlade enheten ska rapportera väntetider och 
tillgänglighet till nationella väntetidsdatabasen. 

Med det nu aktuella förslaget ser regionen en betydande risk att det kommer bli svårare att 
upphandla detta kompletterande vårdutbud, samtidigt som risken för en ogynnsam kost-
nadsutveckling är uppenbar. Sammantaget kan detta komma att försvåra regionens möjlig-
heter att kostnadseffektivt tillgodose befolkningens behov av hälso- och sjukvård. 

Region Halland kan inte se att privata sjukförsäkringar, med den begränsade omfattning 
dessa har i dag, skulle behöva leda till begränsade möjligheter att upprätthålla människovär-
desprincipen och behovssolidaritetsprincipen. Privata sjukförsäkringar är för regionen inte 
något egentligt problem. 

Regionstyrelsen 
 

Mikaela Waltersson Jörgen Preuss 
Regionstyrelsens ordförande Regiondirektör 
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